



АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.02.2016 № 91

О внесении изменений в
постановление Администрации
Смоленской области от 19.02.2014
№ 91

Администрация Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Администрации Смоленской области от 19.02.2014 № 91 «Об утверждении Положения о целях и условиях предоставления и расходования субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области в рамках реализации областной государственной программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Смоленской области» на 2014 - 2020 годы на модернизацию систем теплоснабжения, модернизацию систем централизованного водоснабжения, модернизацию систем централизованного водоотведения, перевод объектов на индивидуальное и автономное отопление, капитальный ремонт объектов теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, критериях отбора муниципальных образований Смоленской области для предоставления указанных субсидий» (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 28.07.2014 № 522, от 17.04.2015 № 225) следующие изменения:

1) в заголовке и тексте слова «на модернизацию систем теплоснабжения, модернизацию систем централизованного водоснабжения, модернизацию систем централизованного водоотведения, перевод объектов на индивидуальное и автономное отопление, капитальный ремонт объектов теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения» заменить словами «на модернизацию систем теплоснабжения, централизованного водоснабжения, централизованного водоотведения, на капитальный ремонт объектов теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения»;

2) в Положении о целях и условиях предоставления и расходования субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных образований Смоленской области в рамках реализации областной государственной программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Смоленской области» на 2014 - 2020 годы на

модернизацию систем теплоснабжения, модернизацию систем централизованного водоснабжения, модернизацию систем централизованного водоотведения, перевод объектов на индивидуальное и автономное отопление, капитальный ремонт объектов теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, критериях отбора муниципальных образований Смоленской области для предоставления указанных субсидий, утвержденном указанным постановлением:

- в наименовании слова «на модернизацию систем теплоснабжения, модернизацию систем централизованного водоснабжения, модернизацию систем централизованного водоотведения, перевод объектов на индивидуальное и автономное отопление, капитальный ремонт объектов теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения» заменить словами «на модернизацию систем теплоснабжения, централизованного водоснабжения, централизованного водоотведения, на капитальный ремонт объектов теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения»;

- в пункте 1:

- абзацы второй и третий изложить в следующей редакции:

«- модернизацию систем теплоснабжения, централизованного водоснабжения, централизованного водоотведения;

- капитальный ремонт объектов теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения.»;

- абзац четвертый – шестой признать утратившими силу;

- в пункте 2 слова «систем тепло-» заменить словами «систем теплоснабжения (в том числе при переводе объектов на индивидуальное и автономное отопление)»;

- абзац девятый пункта 3 изложить в следующей редакции:

«- обеспечение финансирования из бюджетов муниципальных образований расходов на модернизацию систем теплоснабжения (в том числе при переводе объектов на индивидуальное и автономное отопление), централизованного водоснабжения, централизованного водоотведения в размере не менее 5 процентов от общего объема указанных расходов; расходов на капитальный ремонт объектов теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения - не менее 1 процента от общего объема указанных расходов.»;

- в абзаце третьем пункта 4 слова «(в случае модернизации систем теплоснабжения, модернизации систем централизованного водоснабжения, модернизации систем централизованного водоотведения, перевода объектов на индивидуальное и автономное отопление)» заменить словами «(в случае модернизации систем теплоснабжения (в том числе при переводе объектов на индивидуальное и автономное отопление), централизованного водоснабжения, централизованного водоотведения)»;

- в пункте 5:

- в абзаце четвертом слова «на модернизацию систем теплоснабжения, модернизацию систем централизованного водоснабжения, модернизацию систем централизованного водоотведения, перевод объектов на индивидуальное и автономное отопление» заменить словами «на модернизацию систем теплоснабжения (в том числе при переводе объектов на индивидуальное и автономное отопление), централизованного водоснабжения, централизованного

водоотведения», слова «водоснабжения и водоотведения» заменить словами «водоснабжения, водоотведения»;

- в абзаце шестом слова «(в случае модернизации систем теплоснабжения, модернизации систем централизованного водоснабжения, модернизации систем централизованного водоотведения, перевода объектов на индивидуальное и автономное отопление)» заменить словами «(в случае модернизации систем теплоснабжения (в том числе при переводе объектов на индивидуальное и автономное отопление), централизованного водоснабжения, централизованного водоотведения)»;

- абзац седьмой дополнить словами «в случаях, предусмотренных областным и федеральным законодательством»;

- в абзаце четырнадцатом слова «на модернизацию систем теплоснабжения, модернизацию систем централизованного водоснабжения, модернизацию систем централизованного водоотведения, перевод объектов на индивидуальное и автономное отопление» заменить словами «на модернизацию систем теплоснабжения (в том числе при переводе объектов на индивидуальное и автономное отопление), централизованного водоснабжения, централизованного водоотведения», слова «водоснабжения и водоотведения» заменить словами «водоснабжения, водоотведения»;

- пункт 7 дополнить словами «в случаях, предусмотренных областным и федеральным законодательством»;

- в пункте 10:

- в абзаце третьем слова «введенных в эксплуатацию» заменить словом «завершенных»;

- дополнить абзацем следующего содержания:

«- количество переходящих объектов жилищно-коммунального хозяйства, на модернизацию, перевод на индивидуальное и автономное отопление или капитальный ремонт которых предоставлялись субсидии.».

Губернатор
Смоленской области

